

**Oświadczenie złożone
przez senator Alicję Chybicką
na 57. posiedzeniu Senatu
w dniu 3 lipca 2014 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza

Szanowny Panie Ministrze!

Do mojego biura wpłynęło bardzo wiele apeli i pism z prośbą o interwencję w sprawie planowanych zmian w klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego i wygaszenia w roku szkolnym 2015/2016 kształcenia w zawodzie technika farmaceutycznego.

Z pisma przekazanego między innymi przez członków rady pedagogicznej Szkoły Policealnej Medycznej we Wrocławiu wynika, że decyzja o zaprzestaniu kształcenia na kierunku technik farmacji została podjęta na podstawie krzywdzących, nie do końca jasnych i pełnych informacji. W uzasadnieniu do ministerialnego wniosku można znaleźć między innymi zapis o zastrzeżeniach związanych z nieprawidłowym wykonywaniem zadań zawodowych przez techników farmaceutycznych zatrudnionych w aptekach. Jednak kontrole aptek prowadzone przez uprawnione organy, to jest nadzór farmaceutyczny i NFZ, nie potwierdzają tych zastrzeżeń do pracy techników farmaceutycznych.

Kolejną kwestią zawartą w uzasadnieniu jest informacja, że zawód technika farmaceutycznego należy do zawodów nadwyżkowych. Jak wynika z przekazanych informacji, taka sytuacja nie znajduje potwierdzenia chociażby w dostępnych raportach MPiPS.

Możliwość zdobycia zawodu technika farmaceutycznego w ciągu dwóch lat nauki – w przeciwieństwie do pięcioletniego kształcenia magistrów farmacji – zwłaszcza w szkołach publicznych, dla wielu rodzin jest dużym obciążeniem. Technicy farmaceutyczni pracują nie tylko w ogólnodostępnych aptekach, ale także w aptekach szpitalnych i innych podmiotach leczniczych wykonujących stacjonarne całodobowe świadczenia zdrowotne, hurtowniach farmaceutycznych, laboratoriach, przemyśle farmaceutycznym czy sklepach zielarskich, pracują również w punktach aptecznych, które niejednokrotnie zlokalizowane są w małych miejscowościach i wsiach.

Technicy zwracają uwagę, że zamiast podejmować decyzję o likwidacji zawodu, można byłoby wprowadzić pewne regulacje, między innymi poprzez zwiększenie wymogów wobec kadry nauczycielskiej tego zawodu, wprowadzenie zmian w programach kształcenia i doksztalcenia zawodowego techników farmaceutycznych i oczywiście wprowadzenie regulacji na rynku szkół, to jest wyeliminowanie tych, które nigdy nie powinny dostać zezwolenia, i wprowadzenie limitów kształcenia w zawodzie.

Zwracam się do Pana Ministra z prośbą o ponowne przyjrzenie się sprawie i wysłuchanie stanowiska i propozycji techników farmaceutycznych. Być może zamiast decyzji o likwidacji zawodu technika farmaceutycznego uda się wypracować porozumienie, wprowadzając pewne regulacje tego zawodu.

Z wyrazami szacunku
Alicja Chybicka